

Приложение

к подпрограмме  «Осуществление 

функций строительного контроля 

в муниципальном образовании 
Тимашевский район»
                                                                             ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы
«Осуществление функций строительного контроля в муниципальном образовании Тимашевский район»
                                                                                                                                                                  тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Годы реализа ции
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств), исполнитель

	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	феде  ральный бюджет
	бюджет Краснодарского края
	район ный бюджет
	бюджет поселе ния
	внебюд жетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель  Обеспечение эффективности, результативности и целевого характера реализации бюджетных  инвестиций в объекты капитального строительства и (или) в объекты недвижимого имущества
	

	1.1
	Задача: 1.1 Строительный контроль заказчика по объектам нового строительства, капитального и текущего ремонтов, контроль за соблюдением проектных решений, сроков строительства и требований нормативных документов, соответствия   проектам и сметам
	

	1.1.1
	Основное мероприятие:

Обеспечение деятельности отдела строитель-ства администра-ции муниципаль-ного образования Тимашевский район
	2025
	2508,1
	
	
	2508,1
	
	
	Количество выполненных мероприятий  по строительному контролю 

не менее 10 ежегодно, и не менее 100 % выполнение бюджетной сметы, ежегодно
	Отдел строительства администрации муниципального образования Тимашевский район  (далее – отдел строительства);

	
	
	2026
	2508,1
	
	
	2508,1
	
	
	
	

	
	
	2027
	2508,1
	
	
	2508,1
	
	
	
	

	
	
	2028
	2508,1
	
	
	2508,1
	
	
	
	

	
	
	2029
	2508,1
	
	
	2508,1
	
	
	
	

	
	
	2030
	2508,1
	
	
	2508,1
	
	
	
	

	
	
	всего
	15 048,6
	
	
	15 048,6
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.2
	Основное мероприятие: Обеспечение деятельности МКУ «Управле-ние капитального строительства» муниципального образования Тимашевский район
	2025
	21653,6
	
	
	21653,6
	
	
	
	МКУ «Управление капитального строительства» муниципального образования Тимашевский район (далее - МКУ «Управление капитального строительства»)


	
	
	2026
	21653,6
	
	
	21653,6
	
	
	
	

	
	
	2027
	21653,6
	
	
	21653,6
	
	
	
	

	
	
	2028
	21653,6
	
	
	21653,6
	
	
	
	

	
	
	2029
	21653,6
	
	
	21653,6
	
	
	
	

	
	
	2030
	21653,6
	
	
	21653,6
	
	
	
	

	
	
	всего
	129921,6
	
	
	129921,6
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.2
	Задача 1.2  Контроль за устранением выявленных дефектов в проектно-сметной документации, её пересмотр и недопущение увеличения сметной стоимости строительства, реконструкции и капитального ремонта

	

	1.2.1
	Проверка сметных расчетов,

недопущение увеличения сметной стоимости строительства,

 контроль за правильностью ведения  исполнительной технической документации и внесение в нее изменений в связи с выявленными недостатками 
и дефектами 
	
	
	
	
	
	
	
	Количество проектно- сметной документации объектов нового строительства, реконструкции и капитального ремонта, по которым осуществляется контроль:

2025-2030 г. – 120 шт. ежегодно
	Отдел строительства;  
МКУ «Управление капитального строительства»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	при производстве строительно-монтажных работ


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.3
	Задача 1.3 Контроль соответствия объемов и качества выполненных и предъявляемых к оплате строительно-монтажных работ    
	

	1.3.1
	Осуществление контроля за соответствием объемов строительно-монтажных работ и применяемых строительных материалов, указанных в проектах


	
	
	
	
	
	
	
	Количество объектов нового строительства реконструкции и проведения капитального ремонта, по которым осуществляется проверка качества выполненных работ, 
не менее 5 шт. ежегодно 
	Отдел строительства;  
МКУ «Управление капитального строительства»

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.4
	Задача 1.4   Контроль за качеством применяемых материалов, предоставленных подрядчиком и правильностью их использования.
	

	1.4.1
	Участие в проведении рабочими комиссиями проверок качества выполненных работ, в приемке скрытых работ по объектам строительства, реконструкции и капитального ремонта
	
	
	
	
	
	
	
	Количество объектов нового строительства реконструкции и проведения капитального ремонта, по которым осуществляется контроль, 

не менее 5 шт.  ежегодно

	Отдел строительства;                   МКУ «Управление капитального строительства»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Итого
	2025
	24161,7
	
	
	24161,7
	
	
	
	

	
	
	2026
	24161,7
	
	
	24161,7
	
	
	
	

	
	
	2027
	24161,7
	
	
	24161,7
	
	
	
	

	
	
	2028
	24161,7
	
	
	24161,7
	
	
	
	

	
	
	2029
	24161,7
	
	
	24161,7
	
	
	
	

	
	
	2030
	24161,7
	
	
	24161,7
	
	
	
	

	
	
	всего
	144970,2
	
	
	144970,2
	
	
	
	


                                                                                                                                                                                                                                                                                                    »
Начальник отдела 

строительства администрации

муниципального образования

Тимашевский район                                                                                                                                                    С.В. Дзюбенко

